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Serwis Informacyjny 
bibliotekarzy województwa podlaskiego 

nr 2-3/2021 
 

 

 Książnica Podlaska wspólnie ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy 
Polskich Okręgu Podlaskiego z okazji Dnia Bibliotekarza, życzy wszystkim 
Pracownikom Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego zdrowia, 
niegasnącego entuzjazmu, wytrwałości, dalszych kreatywnych działań 
w propagowaniu czytelnictwa oraz satysfakcji z wykonywanej pracy. 
Składamy wszystkim moc najserdeczniejszych życzeń ,  wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Miło nam poinformować, że w miesiącu maju Beata Zadykowicz – dyrektor Książnicy 

Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku uhonoruje najbardziej aktywnych 

bibliotekarzy bibliotek publicznych woj. podlaskiego. 

 

 

 

 Wszystkim pracownikom bibliotek dedykujemy materiał filmowy Krzysztofa Petka ph. 

„Porachunki z przygodą”, który będzie można obejrzeć 13 maja 2021 roku o godz. 19.00 na 

fanpageu Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku na Facebooku. 

(https://www.facebook.com/ksiaznicapodlaska). Materiał zrealizowany w ramach DKK. 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/ksiaznicapodlaska
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Wiadomości bieżące 

 

Plakat Tygodnia Bibliotek 2021 

W dniu 3 marca 2021 roku odbyło się posiedzenie Jury Konkursu na plakat promujący 

XVIII edycję ogólnopolskiego programu „Tydzień Bibliotek”, odbywającego się w dniach 8-15 

maja 2021 r. pod hasłem „Znajdziesz mnie w bibliotece”. Decyzją Jury zwyciężył 

projekt Katarzyny Stanny. 

 

Dotacje dla bibliotek 

Z programu MKDNiS Partnerstwo dla Książki dotacje w 2021 r. otrzymały 

następujące biblioteki: 

 Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku – Festiwal Literacki 

„Autorzy i książki. Podlaskie podsumowanie”. Edycja V 

 Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo – Z Cybersmokiem w przestrzeni…od bajek Lema 

do rzeczywistości 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem – Z książką w teatr 

 Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie – Z biblioteką jestem eko. Miesiąc z książką dla 

klimatu 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Bielsku Podlaskim – Z książką przez życie 

 Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej – Biblioteka dla wszystkich 

 Biblioteka Publiczna Gminy Piątnica – Bajkowa kraina fantazji 

 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy – Zobaczyć więcej 

 Biblioteka Publiczna w Rajgrodzie – Bibliofrajda – tu będzie się działo! 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Juchnowcu Kościelnym – Książka oknem na świat 

 Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach – Nobliści w Suwałkach 

                                                                                                                Gratulacje! 
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Równać Szanse 2021 

Przypominamy, że ruszył nabór wniosków w konkursie Równać Szanse - Małe Granty! 

Jego celem jest wsparcie projektów, które będą rozwijały kompetencje społeczne 

i emocjonalne młodych ludzi z małych miejscowości.  

Wnioski można składać do 1 czerwca do godz. 12.00.   . 

https://www.rownacszanse.pl/ 

Dyskusyjny Klub Książki 

 W czerwcu planowany jest zjazd moderatorów i klubowiczów DKK z woj. podlaskiego  

ph. „Radość tworzenia i kreowania świata”. 

 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręgu Podlaskiego 

 Komisja złożona z przedstawicieli Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Okręgu 

Podlaskiego i Książnicy Podlaskiej, wybrała Podlaskiego Bibliotekarza Roku 2020. Ten tytuł 

uzyskała Renata Igielska (kierownik Oddziału dla Dzieci Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Łomży).  

 Wyróżnieni bibliotekarze to: Wiesława Filipkowska - dyr. Biblioteki Publicznej 

w Mońkach, Jolanta Gąglewska - gł. specjalista ds. metodyki pracy bibliotecznej 

w Bibliotece Publicznej w Suwałkach, Monika Turecka - st. bibliotekarz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Zabłudowie. 

Serdecznie gratulujemy! 

 

 Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich ogłosił II etap Ogólnopolskiego 

Konkursu na Bibliotekarza Roku 2020, podczas którego  wybierany będzie najbardziej 

kreatywny Bibliotekarz Polski spośród grona nominowanych z poszczególnych województw.  

http://www.sbp.pl/konkursy/bibliotekarz_roku 

 

 

 

https://www.rownacszanse.pl/
http://www.sbp.pl/konkursy/bibliotekarz_roku
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Doskonalenie zawodowe 
 

W II kwartale 2021 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia: 
 

 Książnica Podlaska:  

 05.05.2021 r. – „O Zoomie na Zoomie” – szkolenie on-line dla bibliotekarzy województwa 

podlaskiego, 

 26.05.2021 r. – spotkanie on-line dotyczące projektu „Nie siedź - sieciuj!” adresowane do 

bibliotek pełniących zadania powiatowe oraz bibliotek zlokalizowanych w miastach 

powiatowych; 

 

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego: 

 14.05.2021 r. -  „Działamy w bibliotece” - szkolenie stacjonarne (w reżimie sanitarnym) 

odbędzie się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Łapy w ramach Tygodnia Bibliotek, 

 19.05.2021 r. - „Lokalna biblioteka pamięci, czyli digitalizacja w pracy bibliotekarza” – 

spotkanie stacjonarne (w reżimie sanitarnym) w ramach Bibliotecznej Ligi Powiatowej, 

odbędzie się  w Bibliotece Publicznej w Suwałkach przy współpracy z Biblioteką Publiczną 

Powiatu Białostockiego oraz  Miejską Biblioteką Publiczną w Łomży; 

 

  Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 

Lista aktualnych szkoleń organizowanych przez SBP dostępna jest pod adresem 

http://www.sbp.pl/konferencje 

 

Do poczytania 

 https://www.dobreksiazkimag.pl/ 

 https://biblioteczka-apteczka.pl/ 

 Małgorzata Rokicka-Szymańska, W zaciszu zawodowych działań – biblioteczne blaski 

i cienie, „Bibliotekarz”, 2021, nr 1. 

 Jacek Puchalski (red.), Książki mają swoją historię. Studia ofiarowane profesor Barbarze 

Bieńkowskiej, wyd. SBP, 2021. 

http://www.sbp.pl/konferencje
https://www.dobreksiazkimag.pl/
https://biblioteczka-apteczka.pl/

